
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 494 Orlândia, 11 de Outubro de 2018 Página 1 
 

 
 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou o certame 

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 89/2018, cujo objeto é o REGISTRO 

DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 

SEREM OFERTADOS LANCHES AOS USUÁRIOS QUE PARTICIPAM 

DOS PROGRAMAS E PROJETOS EXECUTADOS PELA PROMOÇÃO 

SOCIAL, CRAS E CREAS, no qual foi julgada vencedora a proposta 

formulada por PANIFICADORA E CONFEITARIA ORLÂNDIA LTDA ME, 

CNPJ Nº 12.773.013/0001-82, situada à AVENIDA TRÊS, Nº 378, na cidade 

de ORLÂNDIA/SP, no valor de R$ 141.006,80.  

Orlândia, 11 de outubro de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou o certame 

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 91/2018, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO COM UTILIZAÇÃO DE CBUQ – 

CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, SOBRE 

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EXISTENTE - NO MUNICÍPIO DE 

ORLÂNDIA - SÃO PAULO, COM RECURSOS ADVINDOS DO 

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO – SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO/SUBSECRETARIA DE ARTICULAÇÃO 

COM MUNICÍPIOS E O MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, POR MEIO DO 

CONVÊNIO 1136/2018 no qual foi julgada vencedora a proposta formulada 

por DGB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 

61.608.477/0001-49, sediada à RODOVIA SP-255, KM 5, ZONA RURAL, na 

cidade de RIBEIRÃO PRETO/SP, no valor de R$ 882.982,66.  

Orlândia, 11 de outubro de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte termo de 

aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL 78/2016: 

CONTRATADA: CONFIATTA SISTEMAS E TECNOLOGIA LTDA ME. 

OBJETO: Prorroga-se a vigência contratual, por mais 12 (doze) meses, com 

termo inicial em 05 de outubro (10) de 2018 e termo final em 05 de outubro 

(10) de 2019, com fundamento no artigo 57, inciso IV e seu 2§º, todos da Lei 

Federal nº 8.666/93, e cláusula 5ª do contrato original. Deixa-se de aplicar o 

reajuste contratual anual, mantendo-se as atuais condições do contrato, diante 

de expressa manifestação da contratada, ora ratificada neste ato. O presente 

instrumento tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE SISTEMA 

INFORMATIZADO DE APOIO AO CONTROLE INTERNO QUE 

POSSIBILITE O GERENCIAMENTO DAS ROTINAS DE 

VERIFICAÇÕES, TRATAMENTO DE DADOS, GERAÇÃO DE 

RELATÓRIOS E DEMONSTRATIVOS, CONFORME ORIENTAÇÃO 

DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO EM SEU 

MANUAL DE CONTROLE INTERNO, NA INSTRUÇÃO 

2/2016(LIVRO III) E EM INSTRUÇÕES POSTERIORES QUE VIEREM 

A SER EDITADAS. 

VALOR: R$ 36.000,00. 
PRAZO: 12 (doze) meses, com termo inicial em 05 de outubro (10) de 2018 e 

termo final em 05 de outubro (10) de 2019. 

DATA: 01/10/2018. 

Orlândia, 11 de outubro de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 

aberto o PREGÃO PRESENCIAL 093/2018 tipo MENOR PREÇO. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA COBERTURA 

SECURITÁRIA DOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA DA 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA. A entrega dos 

envelopes contendo a proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, 

situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00h do dia 

25/10/2018, onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos 

somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à 

disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: 

www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 15/10/2018.  

Orlândia, SP, 11 de Outubro de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se 

encontra aberta a TOMADA DE PREÇO 04/2018 tipo MENOR PREÇO. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

ENGENHARIA PARA MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO POSTO 

DE TRANSFORMAÇÃO DO POÇO ARTESIANO CAPÃO DO 

MEIO. A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será 

no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 

09:00h do dia 30/10/2018, onde ocorrerá o processamento do pregão. 

Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. 

Edital à disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na 

internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 15/10/2018.  

Orlândia, SP, 11 de Outubro de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

PROCESSO SELETIVO N° 002/2018 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO – RESULTADO DOS RECURSOS 

CONTRA A PONTUAÇÃO DA PROVA OBJETIVA E 

CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA TORNA PÚBLICO 

que não houve interposição de recurso contra a pontuação da prova 

objetiva e nem contra a classificação prévia do Processo Seletivo nº 

002/2018, sob organização e aplicação da Fundação para o Vestibular da 

Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – Fundação 

VUNESP. 

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedito o presente Edital 

de Convocação. 

Orlândia, 11 de Outubro de 2018. 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto 

Prefeito Municipal de Orlândia 

 

PORTARIA PGM Nº 5 

De 11 de outubro de 2018 

“Fixa os dias e os horário de atendimento ao público na sede da 

Procuradoria Geral do Município.” 

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO, no uso da atribuição que 

lhe confere o inciso I do art. 23 da Lei Complementar nº 01, de 15 de 

janeiro de 2013; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Os dias e horários de atendimento ao público na sede da 

Procuradoria Geral do Município, situada na Praça dos Imigrantes, nº 460, 

Centro, na cidade de Orlândia, Estado de São Paulo, serão de segunda a 

sexta-feira, exceto feriados e pontos facultativos, das 09:00 às 12:00 horas 

e das 13:30 às 16:30 horas. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em na data de sua publicação. 

Orlândia, 11 de outubro de 2018. 

FLAVIANO DONIZETI RIBEIRO 

Procurador Geral do Município 

 

 

 

 
 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 494 Orlândia, 11 de Outubro de 2018 Página 2 
 

 
 

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 494 Orlândia, 11 de Outubro de 2018 Página 3 
 

 
 

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


 

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 494 Orlândia, 11 de Outubro de 2018 Página 4 
 

 
 

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 
 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 494 Orlândia, 11 de Outubro de 2018 Página 5 
 

 
 

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 494 Orlândia, 11 de Outubro de 2018 Página 6 
 

 
 

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 494 Orlândia, 11 de Outubro de 2018 Página 7 
 

 
 

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 494 Orlândia, 11 de Outubro de 2018 Página 8 
 

 
 

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 494 Orlândia, 11 de Outubro de 2018 Página 9 
 

 
 

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 494 Orlândia, 11 de Outubro de 2018 Página 10 
 

 
 

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 494 Orlândia, 11 de Outubro de 2018 Página 11 
 

 
 

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 494 Orlândia, 11 de Outubro de 2018 Página 12 
 

 
 

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 494 Orlândia, 11 de Outubro de 2018 Página 13 
 

 
 

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 494 Orlândia, 11 de Outubro de 2018 Página 14 
 

 
 

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 494 Orlândia, 11 de Outubro de 2018 Página 15 
 

 
 

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 494 Orlândia, 11 de Outubro de 2018 Página 16 
 

 
 

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 494 Orlândia, 11 de Outubro de 2018 Página 17 
 

 
 

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 494 Orlândia, 11 de Outubro de 2018 Página 18 
 

 
 

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 494 Orlândia, 11 de Outubro de 2018 Página 19 
 

 
 

PORTARIA Nº 26.059 

De 4 de outubro de 2018. 

“Substitui membro da Comissão ‘Cidade Jardim’ e nomeia o seu Presidente.”  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo, no 

uso da atribuição que lhe confere o inciso V do artigo 90 da Lei Orgânica do 

Município de Orlândia;  

RESOLVE: 

Art. 1º.  Nos termos do parágrafo único do art. 6º da Lei nº 3.764, de 14 de 

outubro de 2010, nomeia como novo membro da Comissão “Cidade Jardim”, 

representando a Secretaria Municipal do Meio Ambiente e em substituição ao 

atual titular, nomeado pela Portaria nº 24.236, de 17 de fevereiro de 2017, o 

servidor público Antônio Ricardo Gracioli, portador do RG nº 8.678.852/SSP-

SP, ficando o mesmo nomeado, também, para a sua Presidência. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Orlândia, 4 de outubro de 2018. 

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/

